
 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
JIHOČESKÝ KRAJ  

Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví 
Oddělení IPPC a EIA 
U Zimního stadionu 1952/2 

370 76  České Budějovice 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
 

Rozhodnutí 

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2,  

370 76 České Budějovice (dále jen „krajský úřad“), jako příslušný správní orgán podle § 67 odst. 1 písm. g) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle ust. § 22 písm. a) 

zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon  

o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), na základě oznámení, 

které podala obchodní firma BOHEMIA VITAE Jindřichův Hradec, a.s., se sídlem Jarošov nad Nežárkou č. p. 239, 

378 41 Jarošov nad Nežárkou, IČO 482 01 987, vyjádření dotčených správních orgánů a kritérií pro zjišťovací 

řízení uvedených v příloze č. 2 k zákonu                                                              

rozhodl 

podle ust. § 7 odst. 6 zákona, že záměr  

„Stavební úpravy stáje pro prasata se změnou užívání na stáj pro výkrm brojlerů - farma 

Výkrmna prasat Jarošov nad Nežárkou“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

Identifikační údaje 

1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 k zákonu:  

Stavební úpravy stáje pro prasata se změnou užívání na stáj pro výkrm brojlerů - farma Výkrmna prasat Jarošov 

nad Nežárkou 

Bod 69 „Zařízení k chovu hospodářských zvířat s kapacitou od stanoveného počtu dobytčích jednotek (1 dobytčí 

jednotka = 500 kg živé hmotnosti).“ kategorie II přílohy č. 1 k zákonu.  

2. Kapacita (rozsah) záměru: 

V současné době se na farmě v k. ú. Matějovec nad Nežárkou nacházejí 4 stájové objekty - hala č. 1 pro výkrm 

prasat s kapacitou 3 900 ks, hala č. 2 pro výkrm prasat s kapacitou 3 900 ks, hala č. 3 pro výkrm prasat 

s kapacitou 2 200 ks a hala č. 4 pro výkrm prasat s kapacitou 2 200 ks. Haly č. 1 a 2 jsou v současné době 

nevyužívané, tj. neprobíhá v nich chov prasat. Záměrem investora jsou stavební úpravy haly č. 1 se změnou 

užívání na halu pro výkrm brojlerů v počtu 80 000 ks, tj. 160 dobytčích jednotek (DJ). Výkrm brojlerů bude 

probíhat v 7 turnusech za rok. 

 

   

Naše č. j.: KUJCK 73639/2021  

Sp. zn.: OZZL 52805/2021/jakubec SO  

   

Vyřizuje: Ing. Jana Kubecová  

Telefon: 386 720 767  

E-mail: kubecova@kraj-jihocesky.cz  

   

Datum: 30. 6. 2021  

*KUCBX00ZSQU3*
KUCBX00ZSQU3 



Naše č. j.: KUJCK 73639/2021 Sp. zn.: OZZL 52805/2021/jakubec SO 
 

Stránka 2 z 7 
 

Umístění záměru:  

Kraj:    Jihočeský 

Obec:   Jarošov nad Nežárkou 

Katastrální území: Matějovec nad Nežárkou 

Pozemek parc. č.: st. 23  

3. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Záměrem jsou stavební úpravy stávající haly č. 1 s chovem prasat na halu pro výkrm brojlerů. Jedná se o stavbu 

trvalou. Hala bude rozdělena na 2 sekce (jižní a severní), celkem bude v nové hale umístěno 80 000 ks drůbeže. 

Výkrm bude probíhat v 7 turnusech za rok. Jedná se tedy o změnu druhu chovaných zvířat. 

Jiný záměr, se kterým by mohlo dojít ke kumulaci vlivů, není dle dostupných informací v zájmovém území 

připravován. V zájmové lokalitě, v sousedství areálu společnosti BOHEMIA VITAE Jindřichův Hradec, a.s., se 

nachází výkrmna brojlerů společnosti FELIX AGRO, a.s., její kapacita je 140 000 ks brojlerů. Jedná se 

o provozovaný areál, jehož emise jsou součástí stávající imisní situace. Tato skutečnost je brána v úvahu při 

hodnocení vlivu záměru na životní prostředí a zdraví. 

4. Stručný popis technického a technologického řešení: 

Záměr řeší stavební úpravy stávající haly pro chov 3 900 ks prasat o půdorysných rozměrech 30,35 x 139,94 m 

na pozemku parc. st. 23 v k. ú. Matějovec nad Nežárkou, která bude využita pro výkrm brojlerů s kapacitou 

80 000 ks. Hala bude rozdělena na 2 sekce (jižní a severní) středovým vyzděným technickým zázemím. Dále 

budou nově vyzděné štíty haly, provedeno přebetonování podlahy a zasypání stávajících kanálů, nově bude hala 

opláštěna (stěny i podhled PIR panelem v tl. 100 mm) a bude provedena nová střešní krytina z trapézového 

plechu. Dešťová kanalizace bude využívána stávající, stájová kanalizace bude zhotovena nová se zaústěním 

do nových jímek vložených do jímek stávajících. Při projektování stavebních úprav byly zohledněny organizační 

a ekonomické podmínky investora při zachování welfare zvířat a ekologických požadavků. 

Technologie chovu 

Krmení: Krmné směsi budou uskladněny ve 3 venkovních krmných silech (zásobnících pro 1 sekci). Ze sil budou 

směsi pomocí spirálových dopravníků transportovány přes přesypové místo do vnitřních násypek, odkud krmení 

půjde do kruhových krmných misek přístupných ze všech stran v několika krmných liniích. Plnění krmných sil 

bude tlakem vzduchu pomocí přepravních cisteren dodavatele krmných směsí. Krmný systém je plně 

automatizovaný s alarmem při případné poruše. Krmivem je kompletní krmná směs vybraných složek, které 

zabezpečují drůbeži vyrovnané dávky dusíkatých látek, energie a dalších nezbytných složek výživy pro její rychlý 

růst a zdraví. 

Napájení: Řešeno pomocí kapátkových napáječek - napájecích niplů, s jednoramennými odkapovými miskami 

(zabraňují zvlhčení podestýlky při napájení kuřat) v několika liniích. Každou linii bude možné výškově nastavit 

a při vyskladňování ji vytáhnout pod strop. Napájecí systém je plně automatizovaný s alarmem při případné 

poruše. 

Vytápění: Hala bude vytápěna pomocí nově zbudovaných nádrží na plyn, topení v hale bude řešeno topnými 

plynovými děly. V každé sekci budou umístěna 4 topidla s nepřímým spalováním, každé o výkonu 80 kW, tj. 

320 kW na sekci a 640 kW na halu. 

Vyskladnění podestýlky: Po každém turnusu bude podestýlka vyhrnuta a naložena rovnou v hale a okamžitě 

odvážena v kontejneru na hnojiště mimo areál k předání smluvním odběratelům. 

Náhradní zdroj: Na farmě je náhradním elektrickým zdrojem stávající dieselagregát s dieselovým motorem 

o výkonu 160 kW (náhradní zdroj je dostačující pro celou farmu i po realizaci záměru).  

Ventilace: Jedná se o systém nuceného podtlakového větrání.  

Jižní sekce: Odtahové ventilátory v jižní sekci budou umístěné ve štítu v počtu 5 ks a ve střešním plášti v počtu 

8 ks. Přívod vzduchu bude řešen pomocí ventilačních klapek v počtu 50 ks v každé podélné stěně, celkem 100 ks 

v sekci. V každé podélné stěně budou umístěny 3 tunelové klapky, celkem 6 ks v sekci. Uvnitř sekcí bude 

umístěno ještě 8 míchacích ventilátorů o výkonu 5 800 m3/hod.  



Naše č. j.: KUJCK 73639/2021 Sp. zn.: OZZL 52805/2021/jakubec SO 
 

Stránka 3 z 7 
 

Severní sekce: Odtahové ventilátory v severní sekci budou umístěny na střeše v počtu 18 ks. Přívod vzduchu 

bude řešen pomocí ventilačních klapek v počtu 50 ks v každé podélné stěně, celkem tedy 100 ks v sekci. Ve štítu 

bude umístěno 6 tunelových klapek. Uvnitř sekcí bude ještě 8 míchacích ventilátorů o výkonu 5 800 m3/hod. 

Chlazení – vysokotlaké, pod stropem v každé sekci 4 linie s tryskami.  

Osvětlení: V každé sekci budou umístěna LED svítidla, která jsou ideální pro osvětlení velkých ploch. Jsou 

ztlumitelná bez blikání světla v rozsahu 0 – 100 %. V celé hale bude 196 ks LED světel a bude zajištěn požadavek 

intenzity osvětlení min. 20 lx. 

Oznamovaný záměr spadá pod režim zákona č. 76/2002 Sb., zákona o integrované prevenci a o omezování 

znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákon o integrované prevenci), 

a bude předmětem podstatné změny integrovaného povolení. 

5. Obchodní firma oznamovatele: 

BOHEMIA VITAE Jindřichův Hradec, a.s., Jarošov nad Nežárkou č. p. 239, 378 41 Jarošov nad Nežárkou 

IČO: 482 01 987 

6. Zpracovatel oznámení: 

RNDr. Irena Dvořáková, Slezská 549, 537 05 Chrudim, držitelka autorizace dle § 19 zákona 

Odůvodnění 

1.  Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení zásad 

uvedených v příloze č. 2 k zákonu: 

I. Charakteristika záměru 

Záměrem oznamovatele jsou stavební úpravy stávající haly č. 1 s chovem prasat na halu pro výkrm brojlerů. 

Hala bude rozdělena na 2 sekce (jižní a severní) a bude v ní umístěno celkem 80 000 ks drůbeže. Výkrm bude 

probíhat v 7 turnusech za rok.  

II. Umístění záměru 

Záměr bude realizován ve stávajícím zemědělském areálu výkrmny prasat v k. ú. Matějovec nad Nežárkou. 

Pozemky jsou ve vlastnictví společnosti BOHEMIA VITAE Jindřichův Hradec, a.s., Jarošov nad Nežárkou. Areál 

je dopravně napojen na komunikaci I/23 Jarošov nad Nežárkou - Nová Olešná. Farma se nachází mimo souvislou 

zástavbu, nejbližší objekt k bydlení je ve vzdálenosti cca 890 m od záměru (Matějovec č. p. 6).  

Záměr je dle sdělení Městského úřadu Nová Včelnice, odboru výstavby a územního plánování, č. j. 0505/21/SÚ 

ze dne 9. 2. 2021 v souladu s vydanou územně plánovací dokumentací, a tedy v souladu se záměry územního 

plánování v dotčeném území. 

Do areálu zasahuje ochranné pásmo lesa - pozemky za komunikací I/23 jsou kategorizovány jako pozemky 

určené k plnění funkcí lesa (PUPFL). Dotčená parcela, kde dojde k stavebním úpravám haly, se však již nachází 

mimo toto ochranné pásmo. Pozemky se nenacházejí v záplavovém území ani v jeho aktivní zóně, nejsou 

součástí chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV) ani ochranných pásem vodních zdrojů. 

Do zájmového území nezasahuje žádné chráněné ložiskové území ani vyhrazený či nevyhrazený dobývací 

prostor. Nebyl zde potvrzen výskyt zvláště chráněných druhů živočichů ani rostlin. Významný vliv záměru na 

příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit, nacházejících se na území 

v působnosti Krajského úřadu Jihočeského kraje, byl ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“), vyloučen 

ve stanovisku Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví ze dne 

12. 1. 2021 č. j. 5160/2021. 

Vzhledem k umístění záměru lze vyloučit významné vlivy přesahující státní hranice. 



Naše č. j.: KUJCK 73639/2021 Sp. zn.: OZZL 52805/2021/jakubec SO 
 

Stránka 4 z 7 
 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Vlivy na obyvatelstvo, veřejné zdraví a sociální a ekonomické vlivy 

Z vlivů na obyvatelstvo a veřejné zdraví je nutno zohlednit znečištění ovzduší (pachové látky) a hluk. Farma se 

nachází mimo souvislou obytnou zástavbu, nejbližším objektem k bydlení je ve vzdálenosti cca 890 m od záměru 

dům v Matějovci č. p. 6. Z hodnocení rozptylové studie (Ing. Leoš Slabý, Holice, 04/2021), která byla přílohou 

oznámení a nebyly v ní uvažovány technologie snižující primární emise amoniaku, vyplývá, že předpokládané 

emise amoniaku nejsou vzhledem k chráněné zástavbě obce významné. Vliv záměru z hlediska hluku bude 

zanedbatelný a nevýznamný. Přímé sociálně-ekonomické důsledky provozu (příznivé) se dávají do souvislosti 

s pracovním uplatněním zaměstnanců. Počet pracovníků se nebude navyšovat  

Vliv na ovzduší a klima 

Pro záměr byla zpracována rozptylová studie (Ing. Leoš Slabý, Holice, 04/2021), která je podkladem pro 

hodnocení vlivu záměru na veřejné zdraví. Výpočet byl proveden pro amoniak (látka používaná jako zástupce 

emisí ze zemědělských chovů), oxid dusičitý a oxid uhelnatý (emise z plynového vytápění). Hodnocení bylo 

provedeno jako příspěvek záměru. Uvedené hodnocení platí pro výhledový provoz obou zemědělských 

společností včetně započítaného příspěvku záměru (chov brojlerů v rekonstruované hale č. 1). Samotný 

příspěvek záměru bude velmi nízký a stávající situaci tak nemůže ovlivnit. Problematika ochrany ovzduší 

ve vztahu k objektům hygienické ochrany je řešena návrhem ochranného pásma chovu. Výpočtem bylo 

doloženo, že se v území, které může být potenciálně zasažené pachovými látkami, nenachází žádný z objektů 

hygienické ochrany. 

Příspěvek záměru ke změnám klimatu je nevýznamný. 

Vlivy na hlukovou situaci  

Během výstavby bude zdrojem hluku provoz běžných stavebních mechanismů. Vlivem stavebních prací rozhodně 

nedojde k významnému navýšení četnosti dopravy v lokalitě. Dle odhadů frekvence dopravy nepřekročí úroveň 

cca 2 - 4 nákladních vozidel denně, která bude vázána zejména na fázi dovozu stavebního materiálu. 

Při provozu záměru nedojde k navýšení dopravy vzhledem k provozu stávajícího areálu s povoleným chovem 

prasat. Nová zařízení – vzduchotechnické jednotky zajišťující nucené větrání za provozu haly, nebudou zdrojem 

významného hluku. Vliv záměru z hlediska hluku bude zanedbatelný a nevýznamný. Vliv vibrací a záření není 

předpokládán. 

Vliv na povrchové a podzemní vody  

V technologii je voda potřebná pro pitné účely zvířat a pro očistu hal po vyskladnění. Realizací záměru nedojde 

ke změně v systému odběru vody, zvýší se však potřebné množství odběru, které bude zajištěno využíváním 

stávajících vrtů. Voda se neupravuje, pouze dezinfikuje chlornanem sodným, spotřeba vody je měřena. 

Z uvedených bilančních údajů v oznámení je zřejmé, že nebude nutné žádat o navýšení odběru podzemní vody.  

Odpadní technologické vody nevznikají. Odpadní splaškové vody z administrativní budovy jsou jímány 

v železobetonové jímce o kapacitě 11 m3. Sociální zázemí bude stávající, nárůst pracovníků se nepředpokládá. 

Obsah jímky je podle potřeby vyvážen na smluvní čistírnu odpadních vod (ČOV). Oplachové vody z mytí hal 

z chovu prasat jsou odváděny do kejdových jímek a spolu s kejdou odváženy na pozemky smluvního odběratele 

ke hnojení. Oplachové vody z nové haly budou odváděny do 4 jímek, které jsou u ní umístěny, a odtud odváženy 

na pozemky smluvního odběratele ke hnojení. Dešťové vody jsou vsakovány, příp. odváděny do vod 

povrchových.  

Ovlivnění kvality podzemních či povrchových vod vlivem závadných látek se nepředpokládá, nezmění se systém 

nakládání s odpady a odpadními vodami. Případné hasební vody musí být odčerpány a likvidovány na vhodné 

ČOV. Lokalita se nenachází v záplavovém území (leží nad hranicí Q100). Odtokové poměry se záměrem nezmění. 

Vlivy na půdu  

Pro realizaci záměru nebude nutné požádat o vynětí ze zemědělského půdního fondu (ZPF). Zemní práce 

nebudou prováděny. Při provozování činnosti v areálu farmy není předpokládáno ohrožení půdního prostředí, 

ekologická rizika jsou příslušným technickým zabezpečením snížena na minimum. Případná kontaminovaná 

zemina v areálu a okolí (vzniklá např. při úniku závadných látek nebo provozních kapalin při dopravní nehodě) 

bude neprodleně odtěžena a odstraněna, následky na kvalitu půdy v daném prostoru nejsou očekávány. 

Do areálu zasahuje ochranné pásmo lesa, pozemky za komunikací I/23 jsou kategorizovány jako PUPFL. Dotčený 



Naše č. j.: KUJCK 73639/2021 Sp. zn.: OZZL 52805/2021/jakubec SO 
 

Stránka 5 z 7 
 

pozemek parc. st. 23, na kterém dojde ke stavebním úpravám haly, se nachází ve vzdálenosti 60 m, leží tedy 

již mimo ochranné pásmo lesa, které nebude záměrem ovlivněno.  

Lokalita není podle dostupných informací zasažena starou ekologickou zátěží.  

Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje  

Záměr nebude mít vliv na horninové prostředí, v blízkosti se nenachází žádné výhradní ložisko nerostných surovin 

ani poddolovaná území. Provoz nebude mít významné požadavky na přírodní zdroje, nebude zdrojem zvýšeného 

množství odpadů. 

Vlivy na flóru, faunu a ekosystémy  

Záměrem bude dotčena stavební parcela č. 23 v k. ú. Matějovec nad Nežárkou. V souvislosti se stavebními 

úpravami haly č. 1 nedojde ke kácení dřevin. Lokalita je územím vyhrazeným pro zemědělskou činnost. 

Při provozování se nepředpokládá jakýkoliv zásah do biotopů a krajinných složek. Vliv záměru na faunu a flóru 

bude zanedbatelný a nevýznamný. 

Vlivy na chráněná území, významné krajinné prvky (VKP), územní systémy ekologické stability 

(ÚSES) a krajinu 

V místě záměru se nenacházejí žádná zvláště chráněná území či jejich ochranná pásma, přírodní parky ani VKP 

či památný strom. Záměr je dle sdělení příslušného orgánu ochrany přírody a krajiny bez významných 

negativních vlivů na evropsky významné lokality a ptačí oblasti. Vzhledem k charakteru záměru nebude ovlivněn 

krajinný ráz. 

Vlivy na hmotný majetek  

Záměrem nebudou ovlivněny kulturní památky, archeologicky ani kulturně významné lokality či stavby.  

2.  Úkony před vydáním rozhodnutí: 

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2,  

370 76 České Budějovice, který je příslušným úřadem podle § 22 písm. a) zákona, obdržel dne 10. 5. 2021 

oznámení záměru „Stavební úpravy stáje pro prasata se změnou užívání na stáj pro výkrm brojlerů - farma 

Výkrmna prasat Jarošov nad Nežárkou“. Oznámení zpracované podle přílohy č. 3 k zákonu zaslala obchodní 

firma BOHEMIA VITAE Jindřichův Hradec, a.s., se sídlem Jarošov nad Nežárkou č. p. 239, 378 41 Jarošov 

nad Nežárkou, IČO 482 01 987. 

Oznámení splňovalo náležitosti dle § 6 odst. 4 zákona, proto příslušný úřad zahájil dopisem ze dne 17. 5. 2021 

č. j. KUJCK 55829/2021 zjišťovací řízení. Téhož dne bylo oznámení rozesláno k vyjádření dotčeným územním 

samosprávným celkům a dotčeným orgánům. Informace o zahájení zjišťovacího řízení byla v souladu s § 16 

zákona zveřejněna na úřední desce Jihočeského kraje cen 18. 5. 2021. Na úřední desce Obce Jarošov 

nad Nežárkou byla tato informace zveřejněna dne 19. 5. 2021.  

V průběhu zjišťovacího řízení byla krajskému úřadu zaslána k záměru 3 vyjádření, která jsou uvedena níže 

v bodě 4 odůvodnění tohoto rozhodnutí.  

3.  Podklady pro vydání rozhodnutí:  

➢ Oznámení „Stavební úpravy stáje pro prasata se změnou užívání na stáj pro výkrm brojlerů - farma Výkrmna 

prasat Jarošov nad Nežárkou“, zpracované RNDr. Irenou Dvořákovou, autorizovanou osobou podle § 19 

zákona 

➢ Vyjádření uvedená v bodě 4  

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v rámci zjišťovacího řízení: 

➢ Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení ochrany ovzduší 

a nakládání s odpady, vyjádření č. j. KUJCK 58133/2021 zde dne 20. 5. 2021 

➢ Městský úřad Jindřichův Hradec, odbor životního prostředí, vyjádření č. j. OŽP/24819/21/MS ze dne 

31. 5. 2021 

➢ Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát České Budějovice, vyjádření 

č. j. ČIŽP/42/2021/2293 ze dne 17. 6. 2021  

 



Naše č. j.: KUJCK 73639/2021 Sp. zn.: OZZL 52805/2021/jakubec SO 
 

Stránka 6 z 7 
 

 

5. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 

➢ Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení ochrany 

ovzduší a nakládání s odpady z hlediska ochrany ovzduší uvádí, že stavební záměr představuje změnu 

projektované kapacity zemědělského areálu, která je pro ovzduší přínosná, a proto nepožaduje záměr dále 

posuzovat.  

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření ponecháno bez komentáře. 

➢ Městský úřad Jindřichův Hradec, odbor životního prostředí nemá z hlediska dotčených kompetencí 

připomínky a se nepožaduje záměr posuzovat podle zákona.  

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření ponecháno bez komentáře. 

➢ Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice nemá k uvedenému záměru 

připomínky a nepožaduje další posuzování dle zákona. Pouze z hlediska odpadového hospodářství upozorňuje, 

že u nebezpečného odpadu 15 02 02* je uvedeno, že je možné jej následně využít, což není možné, a odpad je 

nutno předat k odstranění. 

Vypořádání: Je upozorněno na zákonnou povinnost, bez komentáře. 

Dotčené územní samosprávné celky, veřejnost a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona 

se k oznámení nevyjádřily. 

Z oznámení záměru je patrné, že vlivy na jednotlivé složky životního prostředí a vlivy na obyvatelstvo a veřejné 

zdraví nejsou významné. Zpracované oznámení podává ucelený přehled možného vlivu na životní prostředí 

v místě záměru či jeho okolí. Za předpokladu realizace v oznámení navržených podmínek k ochraně zdraví 

obyvatelstva a životního prostředí vyplývajících z procesu posuzování lze konstatovat, že životní prostředí 

v dotčené lokalitě jako celek nebude ovlivněno nad únosnou míru. 

Krajský úřad na základě informací uvedených v oznámení záměru, z obdržených písemných vyjádření 

a zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu dospěl k závěru, že záměr 

„Stavební úpravy stáje pro prasata se změnou užívání na stáj pro výkrm brojlerů - farma Výkrmna prasat Jarošov 

nad Nežárkou“ nemá významný negativní vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona, neboť 

z provedeného vyhodnocení vlivů záměru na životní prostředí je zřejmé, že z hlediska významnosti jednotlivých 

identifikovaných vlivů je provoz záměru možný a při respektování doporučených opatření neznamená významné 

ovlivnění hodnocených složek životního prostředí.  

Poučení o odvolání 

Proti tomuto rozhodnutí může podat odvolání k Ministerstvu životního prostředí, OVSS II, České Budějovice 

oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení 

podáním učiněným u Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví,  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona musí 

dotčená veřejnost předložit v odvolání. 

Ing. Zdeněk Klimeš 

vedoucí odboru 



Naše č. j.: KUJCK 73639/2021 Sp. zn.: OZZL 52805/2021/jakubec SO 
 

Stránka 7 z 7 
 

Obec Jarošov nad Nežárkou žádáme o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě k tomu určeném po 

dobu stanovenou zákonem (minimálně 15 dnů) a poté o zaslání vyrozumění o vyvěšení Krajskému 

úřadu Jihočeského kraje, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví. Po stejnou dobu bude 

rozhodnutí vyvěšeno na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a zveřejněno též způsobem 

umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce Krajského úřadu 

Jihočeského kraje se písemnost považuje za doručenou. 

Záznam o zveřejnění:  

 

Vyvěšeno dne: …………………………     Sejmuto dne: ………………………… 

 

Úřad vyvěšující písemnost na úřední desku tímto potvrzuje, že písemnost byla současně zveřejněna i způsobem 

umožňujícím dálkový přístup podle ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu. 

Razítko a podpis: …………………………………………………… 

ROZDĚLOVNÍK  

Oznamovatel  

➢ BOHEMIA VITAE Jindřichův Hradec, a.s., Jarošov nad Nežárkou 239, 378 41 Jarošov nad Nežárkou          (DS) 

Dotčené územní samosprávné celky  

➢ Jihočeský kraj, k rukám člena Rady Jihočeského kraje Mgr. Františka Talíře, U Zimního stadionu 1952/2,  

370 76 České Budějovice 

➢ Obec Jarošov nad Nežárkou, Jarošov nad Nežárkou 84, 378 41 Jarošov nad Nežárkou                          (DS)      

Dotčené orgány  

➢ Městský úřad Jindřichův Hradec, odbor životního prostředí, Klášterská 135/II, 377 01 Jindřichův Hradec (DS)                                                                                                                             

➢ Oblastní inspektorát České inspekce životního prostředí České Budějovice, U Výstaviště 1315/16, 

P.O.BOX 32, 370 21 České Budějovice                                                                                             (DS)                                                              

➢ Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, územní pracoviště Jindřichův 

Hradec, Bezručova 857/II, 377 01 Jindřichův Hradec                                                                        (DS)                                         

➢ Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Jihočeský kraj, Severní 2303/9, 370 10 České 

Budějovice                                                                                                                                  (DS)                                                                                                     

➢ Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví – zde 

- oddělení IPPC a EIA – Ing. Pinl 

- oddělení ochrany ovzduší a nakládání s odpady 

Dále obdrží (se žádostí o zveřejnění na úřední desce) 

➢ Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, prostřednictvím: Krajský úřad 

Jihočeského kraje, odbor kancelář ředitele, úsek organizační, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 

Budějovice 

 


